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\\\ PIASECZNO/GÓRA KALWARIA 

Od 12 marca linia L39 znów 
dojedzie do stacji PKP Jeziorki. 
Pasażerowie wciąż oczekują 
na kolejne zmiany, m.in.  
dla linii 739 i 742.     

W październiku, ku niezadowo-
leniu mieszkańców, trasę linii 

L39 skrócono do ul. Rubinowej z uwa-
gi na problemy kadrowe przewoźni-
ków. Wcześniej przez brak kierowców 
ucierpiały rozkłady jazdy także innych  
linii.

– Zawnioskowaliśmy do ZTM o 
przedłużenie linii L39 do stacji PKP Je-
ziorki, by wraz z rozpoczęciem kursów 
SKM do Piaseczna ułatwić mieszkań-

com północnej części gminy korzysta-
nie z połączeń kolejowych – informuje 
Joanna Ferlian-Tchórzewska z Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno. – Zgodnie 

z deklaracją ZTM trasa linii L39 zmie-
ni się od 12 marca, a w najbliższych 
dniach zostanie opublikowany nowy 
rozkład jazdy. 

Po cięciach czas na zmiany

Linia L39 już niebawem wrócić ma do kursów do i z stacji PKP Jeziorki

Bycie kobietą 
to radość życia
\\\ PIASECZNO 

Dzień Kobiet to święto z ponad stuletnią tradycją. W potocznym 
znaczeniu kojarzone jest ze świętem doceniającym kobiety,  
w rzeczywistości  jego historia wiąże się z walką o emancypację. 

„Wśród kobiet jest coraz więcej wojowniczek – kobiet mocno stąpających  
po ziemi”
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\\\ PIASECZNO 

Nowa organizacja ruchu  
po zachodniej stronie dworca 
PKP, wdrożona pod koniec 
ubiegłego roku, ponownie 
była tematem rozmów władz 
miasta i mieszkańców.      

W ostatnim czasie na ulicy Cheł-
mońskiego, Reja, Przerwy-Tet-

majera czy Kasprowicza ograniczono 
parkowanie na poboczach. Auta można 
zostawiać, nie narażając się na odho-
lowanie, tylko na wyznaczonych nie-
licznych miejscach. Pojawiło się także 
kilkanaście progów spowalniających 
ruch oraz wyniesione skrzyżowania. 
Zmianę wdrożono z uwagi na liczne 
wnioski części mieszkańców, którym 
przeszkadzały ulice zastawione autami 
na całej długości, nierzadko uniemoż-
liwiające wyjazd z posesji czy wjazd 
na nie. Wprawdzie gmina miała inny 
pomysł na organizację ruchu w tym 
rejonie, zakładający wprowadzenie 
na części ulic ruchu jednokierunko-
wego, dzięki czemu możliwe byłoby 
wydzielenie aż kilkadziesiąt miejsc 
postojowych, ale oprotestowali go  
mieszkańcy.

\\\   Parkowali  
gdzie popadnie

Kilka miesięcy po wdrożeniu 
zmian pojawiły się głosy krytykujące. 
Interpelację w tej sprawie do gminy 
skierowała na prośbę części mieszkań-
ców ul. Chełmońskiego radna Renata 
Mirosław, podkreślając, że nie mogą 
już zaparkować swoich aut przed bra-
mą czy ogrodzeniem domu. – Miesz-
kańcy chcieliby całkowitego zniesienia 
zakazu dla osób, które tam zamiesz-
kują – podkreśliła radna. – Proszą też 
o wyznaczenie miejsc do parkowania 
przy ogrodzeniu wspomnianej ulicy – 
dodała. 

Do gminy zaczęły spływać wnioski 
w sprawie konieczności przyjęcia ko-
lejnych zmian, także osób, które w tym 
rejonie Piaseczna przesiadają się z aut 
do pociągów. 

– Wyeliminowaliśmy to parko-
wanie, gdzie popadnie, zastawianie 
autami ulic i bram posesji, wprowa-
dzając stałą organizację ruchu. Gdy to 
wdrożyliśmy, pojawiły się inne głosy, 
że nie ma gdzie parkować, żeby móc 
skorzystać z transportu publicznego, 
że miejsc jest za mało – mówił podczas 
komisji prawa i bezpieczeństwa Rady 
Miejskiej w Piasecznie wiceburmistrz 

Robert Widz. – Z drugiej strony mamy 
wnioski mieszkańców, którzy nie chcą, 
żeby przy ich posesjach miejsca parkin-
gowe były – dodał. 

\\\   Ludzie  
jeżdżą spokojniej

Mieszkańcy ul. Chełmońskiego i 
przyległych ulic dziękowali wicebur-
mistrzowi za wdrożone zmiany i pro-
sili o ich pozostawienie. Jeden z miesz-
kańców tej części miasta wskazywał 
na uciążliwości wynikające z wcześniej 
obowiązującej organizacji ruchu. – Po-
rozjeżdżane chodniki, poblokowane 
skrzyżowania, porozrzucane śmieci, 
butelki po alkoholu – wyliczał Konrad 
Ciołkiewicz. – Teraz mamy porządek, 
nie boimy się przejść przez ulicę czy 
wyjechać z samochodem z posesji z 
uwagi na zawrotne prędkości, jakie 
osiągały pojazdy, bo wszystkim się 
spieszy. Teraz ludzie jeżdżą spokojniej 
– dodał.

Radna Beata Walczak podkreśla-
ła, że ma informacje wskazujące na 
to, że wnioski o większą liczbę miejsc 

parkingowych składają mieszkańcy 
Zalesia Górnego. – Takie wnioski nie 
wydają mi się zasadne, zwłaszcza że 
przejeżdżam obok parkingu po stronie 
ul. Towarowej i tam są wolne miejsca, 
tylko ludziom nie chce się przejść 50 
metrów więcej. Mam zdjęcia, że są 
miejsca, a ludzie piszą petycje, żeby 
je dołożyć przy domach jednorodzin-
nych – dodała. Urzędnicy nie potwier-
dzili jednak, żeby do gminy wpły-
wały wnioski mieszkańców Zalesia  
Górnego. 

Jeden z mieszkańców ul. Chełmoń-
skiego wskazywał, że odległość pomię-
dzy skrzyżowaniami w świetle obowią-
zującego prawa ruchu drogowego nie 
pozwala tam parkować. – Wprowa-
dzona organizacja ruchu sankcjonuje 
te przepisy. 

Komisja pozytywnie zaopiniowa-
ła obowiązującą organizację ruchu po 
zachodniej stronie dworca. Kolejnych 
zmian w tym rejonie Piaseczna nie na-
leży się zatem spodziewać.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Radni zgodni w sprawie 
miejsc parkingowych

Mieszkańcy podkreślają, że po wdrożeniu zmian nie boją się przechodzić  
przez ulicę

W samorządzie kobieta pełnią-
ca funkcje wykonawcze cały 

czas należy do rzadkości . W fotelach 
prezydentów, burmistrzów czy wój-
tów zdecydowanie częściej zasiadają 
panowie. O kobiecości i jej wymiarach 
rozmawiam z wiceburmistrz Hanną 
Kułakowską-Michalak.
\\\ „Być kobietą” – co według Pani 
mieści się w tym określeniu?
Bycie kobietą to radość życia, uśmiech, 
dbanie o najbliższych i o siebie. Mam 
wrażenie, że wiele zależy  od tego, na 
jakim etapie życia znajduje się kobieta. 
Wcielamy się w różnorodne role spo-
łeczne, które większości z nas przy-
noszą satysfakcję. Jesteśmy matkami, 
żonami, babciami, córkami, przyjaciół-
kami, teściowymi. Często jednak role 
te wiążą się z poświeceniem i wyrze-
czeniami, gdyż kobiety zwykle prze-
kładają dobro bliskich ponad własne 
przyjemności. Być kobietą to również 
realizować się w pracy i podążać za 
swoim powołaniem. Kobieta to też 
liczne kontrasty – delikatna, a jedno-
cześnie twarda, niezależna, realizująca 
swoją drogę, oddana pasji i spełniająca 
marzenia, a jednocześnie wypełniająca 
przypisane jej role społeczne. 
\\\ Jakie jest według Pani najwięk-
sze wyzwanie dla kobiet w obecnych 
czasach?
Katarzyna Czuchaj-Głód podsumowu-
jąc badanie dotyczące współczesnych 
Polek, powiedziała: „Powstał obraz 
Polki silnej, zaradnej życiowo i ambit-
nej, ale też czasem niepewnej swojej 
wartości i dążącej do zbytniej perfekcji 
we wszystkich swoich działaniach” i ja 
się z tym zgadzam. Dlatego też uwa-
żam, że największym wyzwaniem dla 
kobiet jest umiejętność godzenia ról 
społecznych z zawodowymi. Aż 65% 
kobiet nie chce wybierać między karie-
rą  a rodziną. Kolejnym wyzwaniem jest 
udowadnianie, że w  pracy zawodowej 
kobiety są równie skuteczne, a nawet 
skuteczniejsze od mężczyzn. Wydaje mi 
się, że dużym wyzwaniem jest również 
umiejętność tzw. odpuszczania i danie 
sobie prawa do bycia wystarczająco do-
brą, a nie perfekcyjną we wszystkich 
rolach, które kobieta wypełnia. 
\\\ Co oznacza dla Pani określenie 
siła kobiet?
„Słaba płeć” to określenie, które w dzi-
siejszych czasach nie definiuje już ko-
biet. Oczywiście nikt nie odbierze nam 
delikatności, subtelności czy uroku, 
jednak wśród nas jest coraz więcej wo-
jowniczek – kobiet mocno stąpających 
po ziemi, pewnych siebie i wiedzących 

czego chcą. Kobieca siła to umiejętność 
funkcjonowania i realizowania siebie  
w świecie, który wciąż dla kobiet nie 
jest równie sprzyjający, jak dla męż-
czyzn. Dla mnie siła kobiet to wrażli-
wość, intuicja i empatia.  Kobiety po-
trafią być wielozadaniowe, radzą sobie 
z przeciwnościami losu i stawiają czoła 
wyzwaniom. Siła kobiet to również rea-
gowanie na krzywdę i potrzeby innych 
kobiet. Solidarność kobieca manifestuje 
się szybkim, skutecznym działaniem, 
które zazwyczaj  przynosi konkretne  
rozwiązanie problemu. 
\\\ Czy wspiera Pani kobiety w swoim 
otoczeniu?
Staram się  zauważać i reagować na  
potrzeby kobiet. Moja obecność w 
Piaseczyńskiej Radzie Kobiet pozwala 
mi  rozumieć perspektywę  kobiet  w 
wielu obszarach. Popieram inicjatywy, 
które służą kobietom. Mam szczęście  i 
przyjemność współpracować z kobieta-
mi, które są świadome swojej wartości. 
W razie potrzeby zawsze służę swoim 
czasem i wsparciem. Czasem jest to tyl-

ko albo aż  rozmowa, czasem pomoc w 
podjęciu decyzji lub tylko utwierdzenie 
w przekonaniu, że obrany kierunek jest 
właściwy. I ja też jako wiceburmistrz 
mogę liczyć na wsparcie kobiecego śro-
dowiska, co bardzo doceniam.  Najwię-
cej  uwagi i wsparcia udzielam jednak 
kobietom, które są w życiowej potrze-
bie. Rozumiem, że ciężko być matką 
chorego dziecka, samodzielnie wycho-
wywać dzieci, być przewlekle chorą 
czy doświadczać przemocy. Te kobiety 
staram się wspierać najbardziej.  
\\\ Jaka kobieta jest dla Pani najwięk-
szą inspiracją ?
Nie szukam jakichś konkretnych inspi-
racji, ale podziwiam i darzę szacunkiem 
wiele kobiet, np.  Królową Elżbietę II, 
Tinę Turner a z naszego podwórka Pa-
nią Irenę Eris. 
\\\ Czy jest jakieś motto, cytat, któ-
rym chciałaby Pani podzielić się z 
kobietami?
„Zamiast ciągle na coś czekać – zacznij 
żyć właśnie dziś. Jest o wiele później, 
niż Ci się wydaje”.
\\\ Dziękuję za rozmowę. 

Agnieszka Zofia Piechowska

Bycie kobietą 
to radość życia

Aż 65% kobiet nie chce 
wybierać między karierą  

a rodziną

dokończenie 
ze str. 1
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Jak poinformowało miasto, ZTM 
planuje też zwiększenie liczby kursów 
linii L13 do Zalesia Górnego. – Tu rów-
nież czekamy na nowy rozkład jazdy, 
który ma być lepiej skorelowany z po-
łączeniami kolejowymi – dodaje Joanna 
Ferlian-Tchórzewska.

\\\   Potrzeba więcej zmian
Mieszkańcy oczekują też zmian 

dla linii 739, która kursuje na trasie 
od metra Wilanowska, przez ul. Pu-
ławską do Józefosławia i Julianowa aż 
do cmentarza na ul. Julianowskiej w 
Piasecznie. Rozwiązaniem dla przepeł-
nionych autobusów byłaby jej obsługa 
przez pojazdy przegubowe. – Niestety 
w najbliższym czasie nie będzie możli-
we wprowadzenie autobusu przegubo-
wego. Szukamy jednak alternatywnych 
rozwiązań, które pozwolą zagęścić licz-
bę kursów autobusów z Józefosławia 
i Julianowa – poinformowała Ferlian-
-Tchórzewska.

Do wprowadzenia autobusu prze- 
gubowego konieczna jest przebudo-
wa infrastruktury drogowej, w tym 
budowa ronda na skrzyżowaniu ul. 
Julianowskiej z ul. Przesmyckiego i ul. 
Techniczną oraz przebudowa ul. Wi-
lanowskiej. – Obecny stan tej ulicy nie 
pozwala na wprowadzenie ciężkiego 
taboru autobusowego. Problem ujaw-
nił ostatni przejazd techniczny po uli-
cach Józefosławia – przekazała Ferlian-
-Tchórzewska. 

Planowane rondo jest w trakcie 
projektowania, a pozwolenie na budo-
wę spodziewane jest w połowie roku. 
– Projektujemy też przebudowę ul. Wi-
lanowskiej, ale to będzie duża i bardzo 

kosztowna inwestycja – zaznacza wi-
ceburmistrz Robert Widz. Jak poinfor-
mował, zanim na ulice wyjedzie pojazd 
przegubowy, miasto chce uruchomie-
nia dodatkowej linii „wahadłowej” z 
Józefosławia do PKP Jeziorki, która do-
woziłaby pasażerów do ul. Puławskiej 
lub do pociągów SKM i KM na stacji PKP 
Jeziorki, z częstotliwością stanowiącą 
alternatywę dla zatłoczonej linii 739.

\\\   742 jeździ za rzadko
Gmina wystąpiła do ZTM z wnio-

skiem o przeanalizowanie możliwości 
uruchomienia dodatkowej linii (zwanej 
roboczo L39 bis) na trasie od Ronda 
Praw Kobiet przez Józefosław (prze-
jazd ulicami Geodetów – Julianowską – 
Kameralną – Wilanowską – Cyraneczki 
– Ogrodową – Geodetów do ul. Energe-
tycznej), następnie Energetyczną do ul. 
Puławskiej aż do PKP Jeziorki. – Linia 
taka zwiększyłaby częstotliwość kur-
sowania autobusów na terenie samego 
Józefosławia i Julianowa, a jednocześ-
nie umożliwi dojazd do Puławskiej, któ-
rą autobusy w kierunku Warszawy w 

godzinach szczytu kursują co kilka mi-
nut, lub dojazd do stacji kolejowej PKP 
Jeziorki (SKM i Koleje Mazowieckie) – 
podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

Nad możliwościami uruchomienia 
połączenia od strony technicznej oraz 
formalnej pracuje teraz ZTM.  – Cze-
kamy na wyliczenie kosztów jej utrzy-
mania i liczymy na to, że rada miejska 
podejmie decyzję o zwiększeniu bu-
dżetu na transport publiczny. Nowe 
połączenie autobusowe chcielibyśmy 
uruchomić wraz z wrześniową zmianą 
rozkładu jazdy – dodaje wiceburmistrz 
Robert Widz. 

Zwiększenia liczby kursów ocze-
kują także korzystający z linii 742, 
która jeździ na trasie Góra Kalwaria – 
Konstancin-Jeziorna – Metro Kabaty. W 
godzinach szczytu to tylko jeden kurs 
na godzinę. Na początku roku władze 
Góry Kalwarii ponownie zwróciły się 
do ZTM-u z wnioskiem w tej sprawie. 
Trwają rozmowy w sprawie dołożenia 
kursów. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Po cięciach czas na zmiany

W funkcjonowaniu transportu publicznego nadal wiele jest do zrobienia, 
szczególnie po tym, jak na ul. Puławskiej pojawił się buspas

\\\ ROBSON SOARES – KONCERT MUZYKI BRAZYLIJSKIEJ             
11 marca zapraszamy, na  koncert  jakiego 
w Józefosławiu jeszcze nie było.
Tym razem przeniesiemy Was w świat słonecz-
nej i radosnej Brazylii, a w klimat wprowadzi nas 
dźwiękami nastrojowej, spokojnej, romantycznej 
bossa novy, poprzez sambę jazz, sambę funk, sam-
bę reggae, aż po energiczne forro – Robson Soares.
Robson Soares da Silva – pochodzący z bra-
zylijskiego Salvador, po ukończeniu studiów 
muzycznych w Universidade Federal de Bahia 
(specjalizacja – gitara klasyczna i gitara basowa), 
przez ponad 25 lat koncertował i brał udział 
w wielu muzycznych sesjach w Brazylii, Francji, Japonii i Ameryce Łacińskiej. 
Obecnie, od 10 lat mieszkający w Polsce, dzieli się swoją miłością do muzyki 
brazylijskiej w trakcie swoich koncertów w Warszawie i na terenie całej Polski, 
grając i śpiewając na dużych festiwalach (np. „Bom Dia Brasil”), ośrodkach kultury, 
jak i w kameralnych, klimatycznych lokalach.
Poznaj prawdziwą muzykę brazylijską.
Wydarzenie na FB: www.facebook.com/events/870386434081164
11 marca (sobota) 2023, godz. 20.00, wstęp: 35 zł, Klub Kultury w Józefosławiu, 
ul. Julianowska 67A

\\\ BABSKI WEEKEND I TARGI KWESTIA GUSTU            
Z okazji Dnia Kobiet Konstan-
ciński Dom Kultury przygotował 
dla Pań weekend pełen wyjątko-
wych atrakcji. 
W sobotę, 11 marca w Hugonówce 
odbędą się, m.in. warsztaty „Kreuj 
swoje marzenia” oraz „Domowe 
SPA” oraz spotkania z Wiolettą 
Mrozek „Kobieta z pasją” i Witol-
dem Horwathem, autorem powieści „Lisica”. Pierwszy dzień zakończy „Babski 
seans filmowy” – komedia „Zupa nic” w reżyserii Kingi Dębskiej. Jedną z niespo-
dzianek będą również zaplanowane na niedzielę, 12 marca Targi mody, designu i 
rękodzieła „Kwestia Gustu”, w czasie których będzie można zapoznać się z bogatą 
ofertą wyjątkowych produktów. Babski weekend zwieńczy spektakl „Matka Polka 
Terrorystka” – monodram w wykonaniu Anety Todorczuk.
11 marca, godz. 15.00-22.00
12 marca, godz. 11.00-20.00
KDK Hugonówka, ul. Mostowa 15. Warsztaty, spotkania, targi – wstęp wolny.

\\\ JÓZEFOSŁAW 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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\\\ ZGORZAŁA 

Dzięki staraniom sołtysa 
i kilkorga mieszkańców 
Zgorzały udało się  
przekonać właściciela  
jednej z nieruchomości  
do nieodpłatnego użyczenia 
gruntu na teren rekreacyjny 
a w przyszłości sprzedaży 
liczącej 1,68 ha działki  
na budowę nowej szkoły.     

C hcieć to móc – próbują systema-
tycznie udowadniać społecznicy 

ze Zgorzały, bo, jak powtarzają wie-
lokrotnie, od władz gminy głównie 
można usłyszeć „nie da się”. Temat 
palącej potrzeby zbudowania szkoły 
dla Zgorzały, w której kolejne osiedla 
wyrastają jak grzyby po deszczu, Kon-
rad Tkaczyk podnosił jeszcze zanim 
został sołtysem. Kiedy wrócił do niego 
kilka miesięcy temu, wytykając wła-
dzom gminy plan zakupu działki pod 
przyszłą szkołę w Stefanowie, podczas 
gdy w najszybciej rozwijającym się ob-
szarze gminy nikt nawet nie myśli o 
zabezpieczeniu gruntu pod potrzebną 
„na wczoraj” podstawówkę, zastępca 
wójta Mirosław Wilusz zasugerował, 
żeby mieszkańcy znaleźli taką działkę 
sami.

– Proszę znaleźć działkę, przyjść 
do urzędu, przyprowadzić właścicie-
la, przedstawić ofertę i wówczas radni 
będą się zastanawiać – zaproponował 
Mirosław Wilusz podczas spotkania so-
łeckiego jesienią 2022 r. I choć miesz-
kańcy zwracali uwagę, że to raczej za-
danie gminy, sołtys z kilkoma innymi 
mieszkańcami Zgorzały grunt znaleźli 
i przekonali właściciela działki leżącej 
między ulicami Wilgi i Przepiórki do 
bezpłatnego użyczenia terenu na trzy 
lata i gotowość sprzedania go później 
gminie.

– Umowa jest prosta. Bezpłatne 
użyczenie na 3 lata. Sama umowa nie 
przewiduje wykupów etc. To, co da-
lej się z tym gruntem wydarzy, jest w 
rękach gminy i właściciela. Pani Wójt 
deklaruje chęć wykupu tego gruntu, bo 
jest on bezspornie atrakcyjny pod ce-
le, o których mowa – wyjaśnia Konrad 
Tkaczyk. – Do takiego wykupu niezbęd-
ne są fundusze z kasy gminy oraz zgoda 
większości rady gminy dodaje. I zapew-
nia, że właściciel deklaruje sprzedaż 
gruntu za cenę rynkową. 

\\\   Najpierw park,  
potem szkoła

Aby na działce mogła powstać 
szkoła konieczny będzie oczywiście za-
kup nieruchomości i rozpoczęcie pro-
jektowania oraz znalezienie środków 
na samą budowę. Jednak zabezpiecze-
nie gruntu wydaje się koniecznością. 
Na terenie Zgorzały i Nowej Woli ruch 
w nieruchomościach jest duży, a dział-
ki sprzedawane są głównie dewelope-
rom. Jeśli gmina nie zadba o pozyskanie 
nieruchomości pod przyszłą szkołę na 
coraz gęściej zabudowanym terenie, 
później może mieć z tym kłopot. 

– Według mojej opinii w ciągu 3 lat 
oczywiste już będzie, że szkoła będzie 
niezbędna, a potwierdzać to będą ko-
lejne lata szkoły w Zamieniu, kiedy zo-
stanie ona zapełniona. Moim zdaniem 

nastąpi to szybciej niż za 3 lata – mówi 
Konrad Tkaczyk.

Zanim dojdzie jednak do wykupu 
a w przyszłości budowy szkoły, lokal-
na społeczność ma możliwość korzy-
stania bezpłatnie z atrakcyjnej, częś-
ciowo zadrzewionej działki o łącznej 
powierzchni ponad 1,68 ha. Pojawiły 
się już nawet pierwsze pomysły na 
utworzenie placu zabaw, przestrzeni 
sportowo-rekreacyjnej dla młodzieży, 
wytyczenia szutrowych ścieżek z ław-
kami. O szczegółach mieszkańcy mieli 
rozmawiać podczas zaplanowanego na 

wieczór 7 marca zebrania wiejskiego. 
Część prac mogłaby zostać wykonana 
przez samo sołectwo, ale mieszkań-
cy liczą na to, że ich inicjatywa zyska 
wsparcie gminy, która zrealizuje m.in. 
budowę placu zabaw.

Agnieszka Maj

Mieszkańcy znaleźli działkę 
pod szkołę
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W najbliższym czasie działka mogłaby pełnić funkcję terenu rekreacyjnego

„Proszę znaleźć działkę, 
przyjść do urzędu,  

przyprowadzić 
właściciela, przedstawić 
ofertę i wówczas radni 
będą się zastanawiać”

\\\ LESZNOWOLA 

Gmina szuka kolejnych 
sposobów na sprzedaż działek 
z terenu KPGO Mysiadło. 
Nadzieje związane z tymi 
nieruchomościami były 
wielkie, ale wciąż nie ma 
chętnych do ich nabycia.     

Od blisko roku gmina Lesznowola 
usiłuje bezskutecznie sprzedać kil-

ka działek z terenu dawnego KPGO My-
siadło. Jest to tym bardziej zaskakujące, 
że tereny te od zawsze uznawane były 
za bardzo atrakcyjne inwestycyjnie ze 
względu na lokalizację w bezpośred-
nim sąsiedztwie ulicy Puławskiej oraz 
ze względu na dopuszczony miejscowy 
plan zagospodarowania zezwalający 
na wiele możliwości inwestycyjnych – 
od sklepów wielkopowierzchniowych, 
przez budynki biurowe, usługi hote-
lowe czy zdrowotne aż po… oceana-
rium. Kilka położonych po zachodniej 
stronie ulicy Puławskiej nieruchomości 
było już dwukrotnie wystawionych na 
sprzedaż. Efekt był zawsze taki sam – 
nikt nie składał oferty. A zapotrzebowa-
nie na pieniądze, które gmina miałaby 
pozyskać z ich sprzedaży, jest ogrom-
ne. Łączna wartość wystawionych do-
tychczas na sprzedaż nieruchomości 
przekracza bowiem 250 mln złotych. 
Jesienią gmina zdecydowała się na 
przeznaczenie jednej z działek zamiast 
na sprzedaż do 20-letniej dzierżawy. 
Również w tym przypadku dwa kolejne 
przetargi zakończyły się fiaskiem. Nie 
pomagają liczne ogłoszenia na lokal-
nych forach, banery reklamowe po obu 
stronach ulicy Puławskiej.

W związku z tym gmina podję-
ła decyzję o podzieleniu najbardziej 
atrakcyjnej, bo położonej wzdłuż ulicy 
Puławskiej, działki 1/273 o powierzch-
ni 9,6 ha na cztery mniejsze: 1/282 o 
pow. 2,1448 ha, 1/283 o pow. 2,1024 
ha, 1/285 o pow. 2,5064 ha, 1/286 o 
pow. 2,5988 ha. Podczas lutowej sesji 

rada gminy wyraziła zgodę na sprzedaż 
wydzielonych w ten sposób działek, 
niebawem można się więc spodziewać 
ogłoszenia kolejnego przetargu. Całość 
tego gruntu była wystawiona za cenę 
105 mln złotych. Cenę wywoławczą 
poszczególnych działek gmina ustali 
na podstawie operatu szacunkowego. 

W ofercie gruntów przeznaczonych 
przez gminę na sprzedaż pojawi się też 
niebawem nowa działka z terenu KPGO 
Mysiadło. Tym razem położona w bez-
pośrednim sąsiedztwie zabudowanej 
części Mysiadła. Chodzi o działkę o nr 
ew. 1/287 o powierzchni 1,13 ha, która 
powstała w wyniku podziału działki o 
nr ew. 1/264 (1,45 ha). Przeznaczona 
na sprzedaż nieruchomość to częścio-
wo zabudowana działka między ulica-
mi Osiedlową a Puławską w Mysiadle. 
Zgodnie z mpzp na tym terenie dopusz-
czona jest zabudowa usługowa, w tym 
sklepy do 2000 m kw., biura, hotele itd. 
Wysokość zabudowy do 17 m (w uza-
sadnionych wypadkach dopuszczone 
25 m). 

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Kolejne podejście 

Niebawem do kupienia będzie  
również nieruchomość nieopodal  
stawu w Mysiadle



5NR 423 (11) 8 MARCA 2023AKTUALNOŚCI

\\\ POWIAT 

Samorządowcy miast  
i gmin z terenu powiatu 
piaseczyńskiego oraz 
okolicznych rozmawiali 
nt. możliwości podjęcia 
wspólnych działań w ramach 
Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej.    

P roblem mieszkaniowy w Polsce 
istnieje od lat. Dla wielu osób za-

kupienie własnego M jest  nieosiągalne, 
a w ostatnim czasie rosną stopy kredy-
tów, w dodatku społeczeństwo uboże-
je. Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe, 
czyli spółki, które w porozumieniu z 
samorządem mają budować i wynaj-
mować mieszkania z przystępnym 
czynszem, to kolejny rządowy pomysł 
na jego rozwiązanie, mający zastąpić 
Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego, czyli TBS-y.

Powstawanie SIM ma zwiększyć 
dostępność mieszkań na wynajem dla 
osób o umiarkowanych dochodach. Na 
realizację inwestycji mieszkaniowej z 
SIM samorządy mają otrzymywać do-

finansowanie wynoszące do 35 proc. 
jej kosztów. Na tworzenie nowych SIM-
ów z udziałem gminy, samorząd będzie 
mógł otrzymać bezzwrotne wsparcie w 
wysokości 3 mln zł.

SIM-y mają być alternatywą dla 
tych, których nie stać na kredyt miesz-
kaniowy lub którzy nie chcą się wiązać 
tak długoletnim zobowiązaniem finan-
sowym. Lokatorom, którzy w ramach 
umowy partycypacji pokryją co naj-
mniej 20%, a 25% w dużych miastach, 
kosztów budowy lokalu, SIM-y zapew-
nią możliwość dojścia do własności po 
20-30 latach.

\\\   Będzie list intencyjny?
W ramach SIM na mieszkania mo-

gliby liczyć nie tylko młodzi ludzie, ale 
także osoby starsze, które nie mogą 
zaciągnąć na ten cel kredytu, ale też 
nie spełniają warunków, aby otrzymać 
mieszkanie komunalne czy socjalne. 

Z ideą budowania mieszkań w ra-
mach SIM zapoznali się samorządowcy 
z terenu powiatu piaseczyńskiego, ale 
także okolicznych. – Wydaje się, że gdy-
byśmy mieli grunt gminny albo grunt 
skarbu państwa, to warto byłoby rea-

lizować SIM. Na tę chwilę nie widzimy 
takiego gruntu, ale to będzie jeszcze 
weryfikowane i nie mówimy „nie” dla 
tego przedsięwzięcia – powiedział na 
jednej z ostatnich sesji rady miasta Ar-
kadiusz Strzyżewski, burmistrz Góry 
Kalwarii, pytany przez radnych o cel 
spotkania z włodarzami innych samo-
rządów.

W spotkaniu udział wzięli także 
przedstawiciele miasta i gminy Pia-
seczno. – Rzeczywiście takie spotkanie 
w szerokim gronie reprezentantów 
sąsiednich gmin, nie tylko z powiatu 
piaseczyńskiego, miało miejsce. Jednak 
na razie były to bardzo ogólne rozmo-
wy, wstępne zapoznanie się z samą ideą 
tworzenia SIM. Więcej na ten temat bę-
dziemy mogli powiedzieć, dopiero jak 
dojdzie do ewentualnego podpisania 
listu intencyjnego w tej sprawie – po-
informowała Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska z piaseczyńskiego magistratu.

Anna Żuber

Samorządy wybudują  
tanie mieszkania? 

\\\ GÓRA KALWARIA 

Rada miejska przyjęła 
stanowisko w sprawie 
lokalizacji i budowy linii 
kolejowej nr 88, która miałaby 
przebiegać przez południową 
część gminy i wieść  
do planowanego Centralnego 
Portu Komunikacyjnego.     

W łodarze miasta nie zaakcepto-
wali żadnej z lokalizacji, wska-

zanej w trzech wariantach propono-
wanych przez firmę IDOM Inżynieria, 
która przygotowała rozszerzone stu-
dium techniczno-ekonomiczno-śro-
dowiskowe (STEŚ-R) dla budowy linii 
kolejowej nr 88 na odc. Węzeł Central-
ny Port Komunikacyjny (CPK) – Grójec 
– Warka. Jak podkreślali, warianty te 
nie znajdują akceptacji zdecydowanej 
większości mieszkańców południowej 
części gminy Góra Kalwaria, tj. obszaru, 
przez który inwestycja miałaby prze-
biegać. 

– W aspekcie społecznym umiej-
scowienie projektowanej linii LK88 na 
terenie Gminy Góra Kalwaria miałoby 
ogromny wpływ na komfort życia jej 
mieszkańców – czytamy w stanowi-
sku rady. – Bezdyskusyjnym faktem 

jest, iż obecność linii kolejowych „du-
żych prędkości” (do 250 km/h) byłaby 
powodem wysokiej, często znacznie 
przekraczającej normy emisji hałasu 
komunikacyjnego, szczególnie w wa-
riantach, w których torowiska umiej-
scowione byłyby na estakadach. Prze-
bieg linii kolejowych w Wariantach 1 i 
3 wiąże się z koniecznością wyburzenia 
dużej liczby budynków mieszkalnych i 
przesiedleniami. Natomiast Wariant 2 
w większości swojego śladu przecho-
dzi przez obszar Warszawskiego Chro-
nionego Krajobrazu, a jego realizacja 
oznacza masową wycinkę drzew, nie-
odwracalną ingerencję w ekosystem, 
zredukowanie wielkości i wydajności 
tzw. „zielonych płuc Warszawy”, utratę 
bezcennych dla tych terenów walorów 
krajobrazowych. 

Nowe lotnisko centralne dla Pol-
ski to planowany węzeł przesiadkowy 
między Warszawą i Łodzią, który ma 
zintegrować transport lotniczy, kole-
jowy i drogowy. W ramach tego pro-
jektu w odległości 37 km na zachód od 
Warszawy, na obszarze ok. 3000 hekta-
rów powstać ma port, który w ramach 
pierwszego etapu będzie w stanie ob-
sługiwać 40 mln pasażerów rocznie. 
Ta potężna inwestycja, pomysłu obec-
nego rządu, przewiduje także stację i 

dworzec kolejowy, ściśle zintegrowany 
z portem lotniczym oraz budowę no-
wych tras kolejowych. 

Jak informuje spółka CPK, inwesty-
cje łączące się z planowanym portem to 
łącznie prawie 2000 km nowych linii, 
które miałyby powstać do końca 2034 
roku. Dla 1300 km z nich prace przygo-
towawcze już trwają. Pierwsze roboty 
budowlane mają się rozpocząć jeszcze 
w tym roku. Na Program Kolejowy CPK 
składa się w sumie 12 tras kolejowych, 
w tym 10 tzw. szprych prowadzących 
z różnych regionów Polski do War-
szawy i CPK. Łącznie to 30 zadań in-
westycyjnych i 1981 km nowych linii 
kolejowych.

Nowe superlotnisko powstać ma 
w gminie Baranów, w powiedzie gro-
dziskim. Inwestycja budzi jednak wiele 
kontrowersji. Wielu ma wątpliwości 
co do samej potrzeby realizacji takiego 
przedsięwzięcia, w dodatku za miliardy 
złotych. Ponadto inwestycja przetnie 
tereny pod zadania związane z budową 
CPK we wszystkich województwach, co 
wiąże się z wywłaszczeniami i ingeren-
cją w przyrodę.

Anna Żuber

Nowa linia kolejowa 
budzi sprzeciw
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Inwestycja budzi wiele kontrowersji

Powstawanie SIM ma zwiększyć  
dostępność mieszkań na wynajem 
dla osób o umiarkowanych dochodach
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Dyskusja publiczna  
dla drugiego etapu mpzp 
rejonu ulicy Kolejowej 
podobnie jak przy etapie 
pierwszym trwała blisko 
 5 godzin. Mieszkańcy  
mówią zdecydowane „nie” 
planom dopuszczenia  
na tym obszarze budownictwa 
wielorodzinnego.     

P rocedowany obecnie projekt miej-
scowego planu zagospodarowania 

dla kilkudziesięciu hektarów niezabu-
dowanych wciąż terenów położonych 
między ulicami Warszawską, Piase-
czyńską i Kabacką a torami linii siekier-
kowskiej, budzą bardzo duże emocje 
wśród mieszkańców. Podzielony na 
dwa etapy plan jest obecnie na etapie 
wyłożenia i zbierania uwag. W odstę-
pie trzech tygodni odbyły się w ratuszu 
dyskusje publiczne nad przyjętymi w 
nich założeniami. Oba spotkania trwały 
blisko pięć godzin, obfitowały w wiele 
pytań, wyrażanych przez mieszkańców 
obaw oraz niekiedy niepozbawionych 
emocji uwag. W ubiegłym tygodniu 
podobnie jak poprzednio, na spotka-
niu zabrakło burmistrza lub jego za-
stępców, czego w swoich uwagach nie 
pominęli mieszkańcy. 

– Mowa o kilkudziesięciu hekta-
rach  w ścisłym centrum miasta. Pod-
jęte teraz decyzje w sposób diametral-
ny mają zmienić oblicze Konstancina i 
będą miały wpływ na rzeszę mieszkań-
ców gminy. A tymczasem najważniej-
sze osoby w gminie nie pojawiają się 
na spotkaniach, by rozmawiać o tym z 
mieszkańcami – komentował jeden z 
mieszkańców.

\\\   Blokowisko, korki,  
uzdrowisko

Mieszkańcy podnosili m.in. temat 
skomunikowania obszaru, który zgod-
nie z projektem może się zamienić w 
wielkie osiedle mieszkaniowe. Przede 
wszystkim apelują do urzędu o odstą-
pienie od pomysłu dopuszczenia na 
tym terenie zabudowy wielorodzinnej, 
która spowoduje drastyczny wzrost 
liczby mieszkańców, a co za tym idzie 
liczby samochodów na już niewydol-
nych komunikacyjnie drogach.

– Państwo wyobrażacie sobie, że tu 
powstaną takie klasyczne bloki. My też 
takich bloków nie chcemy, chcemy, żeby 

to były małe wille miejskie – przekony-
wała Ewa Klimkowska-Sul, kierownik 
Wydziału Planowania Przestrzennego. 
– Jeśli porównamy zabudowę jednoro-
dzinną dwulokalową i wielorodzinną 
na takim samym terenie, to różnice 
będą już niewielkie, sięgające 80 osób 
– przekonywała. Podkreśliła również, 
że zapisy planu są zgodne ze studium 
i zawierają wskaźniki ograniczające 
zabudowę wielorodzinną. Chodzi o 
zapis, który dopuszcza w jednym bu-
dynku wielorodzinnym maksymalnie 
8 lokali mieszkalnych. Zasadniczo do-
minuje zabudowa jedno i wielorodzin-
na. Budynki nie mogą mieć więcej niż 
3 kondygnacje naziemne i wysokość 
do 10,5 metra (poza fragmentem już 
zabudowanym blokami w wysoko-
ści 5 kondygnacji). Tereny usługowe 
dopuszczone są przede wszystkim w 
pasie sąsiadującym z drogami woje-
wódzkimi 721 i 724.

\\\   Trudny orzech  
do zgryzienia

Mieszkańcy podobnie jak przy 
poprzedniej dyskusji podnosili argu-
menty związane z ryzykiem utraty 
statutu uzdrowiska i pogorszeniem 
jakości życia obecnych mieszkańców 
Konstancina-Jeziorny. Ewa Klimkow-

ska-Sul argumentowała, że zabudowa 
nie ma wpływu na statut uzdrowiska, 
a starzejący się Konstancin potrzebuje 
zabudowy, która umożliwi zakup nie-
ruchomości młodym ludziom, a zapisy 
planów dla Konstancina-Jeziorny są 
wyjątkowo restrykcyjne w porówna-
niu z tymi, które mają sąsiednie gminy.

Dla obecnych na spotkaniu miesz-
kańców argumenty te jednak nie były 
wystarczająco przekonujące.

– Państwo musicie zrozumieć, że 
mówiąc dosadnie, my po prostu nie 
chcemy tu zabudowy wielorodzinnej – 
powiedział jeden z mieszkańców.

Radni, do których ostatecznie bę-
dzie należało uchwalenie mpzp, będą 
mieli trudny orzech do zgryzienia. Z 
jednej strony brak planu otwiera dro-
gę do wydawania warunków zabu-
dowy korzystnych dla deweloperów 
tam, gdzie mogą się powołać na są-
siedztwo, np. bloków 5-piętrowych, z 
drugiej głosy mieszkańców są raczej 
zdecydowanie przeciwne propozycjom 
magistratu. 

Czas na składanie uwag do pierw-
szego etapu planu upłynął wczoraj, dla 
etapu drugiego można to zrobić do 22 
marca.

Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 1 marca 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku z ostateczną korektą wniosku  
z  dnia 8 lutego 2023 r.
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                    
inwestycja:     rozbudowa drogi powiatowej nr 2836W w miejscowości Prace Duże w gm. Tarczyn 

w ramach zadania:  „rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2836W z drogą 
wojewódzką nr 876 w Pracach Dużych w gm. Tarczyn”.            

– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej – w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141806_5 Tarczyn obszar wiejski , obręb 0024 Prace Duże: 413/2, 549, 395/4 (395/5; 395/6)
– działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w celu wykonania budowy  
lub przebudowy innych dróg publicznych i sieci uzbrojenia terenu:
jedn. ew. 141806_5 Tarczyn obszar wiejski, obręb 0024 Prace Duże: 413/1, 391/2, 392, 571

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.9.2023.EG
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.03.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) 
zawiadamia się, że w dniu 16 listopada 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:       Wójt Gminy Prażmów, ul. Czołchańskiego 1, 05-505 Prażmów                     
inwestycja:     budowa dróg gminnych 3KDD, 4KDD, 5KDD w Prażmowie            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Gminę Prażmów, w nawiasach podano nr działki po 
podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0021 Prażmów: 40/19, 51/10, 51/13, 51/16, 51/18, 
52/4, 52/7, 60/4 (60/6; 60/5; 60/7), 55/1 (55/4; 55/3, 55/5), 54 (54/2; 54/1; 54/3), 52/18 (52/38; 52/40; 
52/37; 52/39), 52/25 (52/36; 52/35), 52/24 (52/34; 52/33), 51/20 (51/28; 52/29; 52/30), 51/9 (51/22; 
51/21; 52/23), 49/3 (49/5; 49/4; 49/6), 51/19 (51/26; 51/27), 52/19 (52/31; 52/32), 52/20 (52/41; 52/42), 
52/6 (52/29; 52/30), 52/5 (52/27; 52/28), 51/11 (51/24; 51/25)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, oraz sieci
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0021 Prażmów: 113, 61/1, 60/2, 40/18

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.41.2022.ZS 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.03.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu  3 marca 2023 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 16/2023 
(nr rej. ARB.6740.1.66.2022.AZ) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2841 W: skrzyżowanie ul. Postępu  z ul. Storczykową”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
• w projektowanym pasie drogowym, wytłuszczonym drukiem – wskazane pod przejęcie  
(w nawiasach podano numery działek po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu):
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola w jednostce ewidencyjnej 141803_2 
Lesznowola: 248/17, 248/12, 203/3 (203/6; 203/7), 248/3, 248/5, 203/1,
• poza projektowanym pasem drogowym, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych 
związanych z budową i przebudową sieci, innych dróg publicznych, 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola w jednostce ewidencyjnej 141803_2 
Lesznowola: 249/9, 203/7 (powstałej z działki 203/3),

Z treścią decyzji nr 16/2023 z dnia 3 marca 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14,  
05-500 Piaseczno od poniedziałku do piątku w godzinach 8 – 16. Sprawę prowadzi: Anna Zubala,  
nr tel.: (22) 756 62 54 wew. 112.

W celu wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.66.2022.AZ. Od ww. decyzji służy 
prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta 
Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.66.2022.AZ                    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.03.2023 r.

    

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344) informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty  
dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania  
w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. części działek nr 12/2 i nr 15 z obrębu  
Linin II gm. Góra Kalwaria, (na których zlokalizowane są garaże).

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 08.03.2023 r. do 29.03.2023 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres  
21 dni.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

„Nie” dla zabudowy 
wielorodzinnej

Tereny między torami kolejowymi a ratuszem miałyby zamienić się w osiedle 
mieszkaniowe
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C zęsto żałujemy, że nie słuchaliśmy 
starszych ludzi, że umyka nam 

historia miejsc i ich mieszkańców, bo 
byliśmy za bardzo nieuważni w słu-
chaniu babci, czy starszej ciotki. W 
tym przypadku tak nie było, słuchałam. 
Najpierw były opowieści o pięknym, 
przedwojennym życiu Heleny i jej wo-
jennych wyjazdach na tak zwane „robo-
ty do Niemiec” do fabryki Boscha, które 
o dziwo wspominała dobrze. Dostawa-
ła bilet z Urzędu Pracy w Piasecznie 
i jechała. Opowiadać Helenka umiała 
barwnie i jak nawet powtarzała często 
tę samą historię to i tak słuchałam z 
zainteresowaniem. Opowieści doty-
czyły jej młodości, mało wiedziała o 
historii samego Gołkowa, choć tu się 
wychowała i nawet urodziła. Gołków w 
latach 80. XX w. był zaniedbany. Budyn-
ki w centrum nie zachowały dawnej 
urody, wydawało się, że nigdy jej nie 
miały. Helena wspominała jakiś przed-
wojennych dziedziców, ale nie miała z 
nimi przed wojną kontaktu. Byli ewan-
gelikami, nie chodzili do kościoła do 
Jazgarzewa, to nie widywała ich dość 
często. Przekręcała nazwisko Bauerfe-
indów. Gdy usiłowałam dowiedzieć się 
od niej o dawnych właścicielach okolic, 
zamyślała się i po chwili opowiadała, 
że jej ojciec, bogaty gospodarz „dawał” 
Gustawowi Buerfeindowi  konie, które 
ciągnęły wozy chyba z cegłą, a może 
z torfem, kto by tam takie rzeczy spa-
miętał. Ojciec brał do pracy parobków, 
córki najwyżej musiały opielić grządki 
w ogródkach, to, skąd miały wiedzieć, 
co te konie robiły w cegielni czy we 
dworze. Helena zawsze przy tym pod-
kreślała, że ojciec miał piękne, zadbane 
konie i dziedzic chętnie je brał i dobrze 
płacił gospodarzowi za ich pracę. Dziś 
już wiem, jak szybko zapomina się o 
zdarzeniach  i wystarczy, że przeminie 
jedno pokolenie, żeby zatarły się w pa-
mięci informacje o historii miejsca, jeśli 
się jej nie pielęgnuje.

\\\   Opowieści Heleny
 Czy byłam rozczarowana tą nie-

wiedzą Heleny? Nie. Lubiłam jej opo-

wieści o duchach, nadprzyrodzonych 
zjawiskach na łąkach i dawnym dwo-
rze, o zadbanym ogrodzie w folwarku 
Bauerfeindów, do którego bała się cho-
dzić i mnie też odradzała. Gawędziła, 
paląc Sporty bez filtra w długiej fifce, 
o ludziach zmarłych w sposób nagły 
i tragiczny. Dużo mówiła o małej sio-
strzenicy Krysi, co miała 3 lata i rozcho-
rowała się na grypę i zmarła, o ludziach 
zatrutych tlenkiem węgla w Jesówce, 
Żydówkach co przychodziły do go-

spodarzy, prosząc o jedzenie. O jednej 
Żydówce szczególnie często mówiła, 
zachwycała się jej urodą. Młodziutkiej, 
czarnowłosej i czarnookiej, co ją złapali 
gdzieś pod Piasecznem i żandarm ją 
zastrzelił na miejscu. Mówiono, że ktoś 
ją wydał, bo zostawiła u niego kosztow-
ności i przychodziła po chleb. To były 
tragiczne okruchy historii, zdarzenia, 
którymi żyła wieś Gołków. Ojciec też 
jej nie opowiadał zbyt dużo, lubił grać 
na flecie i po pracy w gospodarstwie 
siadał na podwórku i pięknie grał, 
hipnotyzując  innych muzyką,  ludzie 

idący od łąk przystawali i słuchali jak  
zaczarowani.

 Gdy pytałam Helenę, czy wie, dla-
czego dookoła jest tak dużo cmenta-
rzy z pierwszej wojny światowej, nie 
umiała powiedzieć. Wiedziała o Ró-
żance, bo tam chodziła młodzież, która 
uważała to miejsce za romantyczne, 
pochowanych tam było wielu młodych 
żołnierzy, ktoś postawił kapliczkę, ktoś 
posadził róże, cmentarzyk stał się uro-
kliwy i przez swoją tajemniczość cie-

kawy. Tradycja spacerów do Jesówki i 
na Różankę przetrwała kilka pokoleń. 
Widocznie są zdarzenia, co przetrwają 
pokolenia, zapisując się na długo w pa-
mięci mieszkańców, a inne ulegną za-
tarciu w ludzkiej pamięci. Zapomniane 
zostały wypadki, które miały miejsce 
w Gołkowie i Piasecznie jesienią 1914 
r. Nikt nie przekazał opowieści jak roz-
mokłym traktem gołkowskim ciągnęły 
się wozy i szli piesi powracający z War-
szawy do swoich domów.

\\\   Lazaret i cmentarz  
w folwarku w Gołkowie

 W czwartek 5 listopada 1914 ro-
ku  ukazał się opis exodusu ludności 
powracającej z Warszawy, pisała o tym 
„Nowa Gazeta”: „Dyżury na rogatkach. 
W celu udzielania pomocy bezdomnej 
ludności żydowskiej, przybywającej ze 
Skierniewic do Warszawy, dyżurują na 
rogatkach specjalni delegaci, którzy im 
wskazują, dokąd mają zajeżdżać. Wczo-
raj zaczęła powracać do swych siedzib 
przebywająca w Warszawie ludność 
żydowska z Piaseczna, Góry Kalwarii, 
Tarczyna i Grójca. Byli też ludzie ofiar-
ni. Kupiec przemysłowiec pan Maks 
Gurewicz, czyniący wiele dobrego dla 
instytucji  społecznych, zaofiarował 
przytułek dla bezdomnych wygnań-

ców w domu swym przy ul. Chłodnej 
nr 41, otwierając jednocześnie ochronę 
dla 300 dzieci bezdomnych w domu 

swym przy ul. Królewskiej nr 23. Tak 
jedni, jak i drudzy, prócz pomieszczenia 
otrzymują całodzienne życie”. I dalej w 
tej samej gazecie: „Między Piasecznem 

a Gołkowem jeździ kolejka zwożąca 
rannych Niemców z pól bitew. To są 
też głównie echa bitwy pod Warszawą”. 
Tak opisuje 19 października zdarzenia 
w Gołkowie dziennikarz: „Pierwszą sta-
cją  kolejki grójeckiej za Piasecznem w 

stronę Tarczyna jest Gołków, będący 
majątkiem pana Bauerfeinda. Wojska 
niemieckie urządziły tu we dworze 
szpital polowy, który przez cały czas 
atakowania Warszawy miał niezliczoną 
ilość rannych, z których znaczna część 
zmarła i tu na miejscu została pocho-
wana. Lazaret ten zajął cały dwór, a pe-
dantyzm niemiecki posunięty był do 
tego stopnia, iż na każdych drzwiach 
wywieszono już przywiezione ze sobą 
gotowe znaki, oznaczające przeznacze-
nie każdego pokoju. Personel lekarski 
zachowywał się na ogół poprawnie. Na-
tomiast żołdactwo kradło wszystko, co 
się dało. Lekarze tylko uważali za swój 
obowiązek wypalić cały zapas tytoniu, 
znaleziony u gospodarza, wypić całą 
piwniczkę win i starki, oraz zjeść drób 
znajdujący się na folwarku, za który 
oczywiście nie zapłacili. Oprócz tego 
p. Bauerfeind obowiązany był ich ży-
wić. Niemcom brakowało świec i nafty, 
po które pojechano do Piaseczna, lecz 
gwałtownie ostrzeliwane drogi przez 
armaty rosyjskie nie pozwoliły przy-
wieźć tych przedmiotów, natomiast 
Niemcy mieli ze sobą własny duży 
zapas spirytualii, zwłaszcza koniaków, 
które ciągle pili. Od szrapneli zapaliła 
się obora i spłonęła doszczętnie wraz z 
3 krowami dojnymi, których nie sposób 
było ratować. Niemcy uciekli w ponie-
działek, 19 października, pozostawiając 
w podwórzu folwarcznym i w ogrodzie 
dworskim pod samymi oknami domu 
kilkadziesiąt mogił, z których kilka 
wspólnych”.

\\\   Epilog
Dziś na terenie dawnego folwarku 

Bauerfeindów prowadzone są prace 
budowlane, trwa wyburzanie ostatnie-
go budynku folwarcznego, czyli oficyny 
dworskiej, z której właśnie zdjęto dach. 
Nikt nie jest w stanie odpowiedzieć mi 
na pytanie, czy ciała poległych żołnie-
rzy zostały stąd po wojnie ekshumo-
wane, nie zachowały się informacje, 
gdzie przeniesiono poległych. Bo nie 
przypuszczam, aby pozostawiono to 
cmentarzysko pod budynkami folwar-
ku. Nikt dziś nie jest w stanie mi wy-
jaśnić, nie zna odpowiedzi.  Zabytkowy 
dwór spłonął w kilka miesięcy później 
w 1915 r. Pytanie, gdzie przeniesiono 
trupy niemieckich żołnierzy, na razie 
pozostaje bez odpowiedzi.

 A może Helena nie lubiła chodzić 
do folwarku, bo znała jego tajemnicę?        

Małgorzata Szturomska

Echa gołkowskie, 
czyli o zapomnianych zdarzeniach

Oficyna dworska w Gołkowie w marcu 2023 r.
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Cmentarz Różanka w okresie międzywojennym
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Rodzina Bauerfeidów przed oficyną 
dworską, okres międzywojenny
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 21 grudnia 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożonym wnioskiem z dnia  
21 grudnia 2022 r.
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                    
inwestycja:     rozbudowa drogi powiatowej nr 2844W i drogi powiatowej nr 2840W w gm. Lesznowola 

w ramach zadania: „rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2844W (ul. Wojska 
Polskiego), drogi powiatowej nr 2840W (ul. Żwirowa) i drogi gminnej (ul. Piaszczysta)  
w gminie Lesznowola”            

– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej – w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami: 
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0028 Wilcza Góra: 58/3, 58/4, 229 (229/1, 229/2), 58/5, 59/3, 
227, 156/37
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0029 Władysławów: 47/1 (47/2, 47/3), 46/8, 44/2 (44/3, 44/4)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od pon. do piątku. w godzinach 8- 16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi  
i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.64.2022.ZS
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.03.2023 r.

      

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2023 r., poz. 344)

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., 

sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Tarczyn, 
gm. Tarczyn, stanowiącej działki ewidencyjne nr 212/1, nr 212/2, nr 212/4 – przez udzielenie Polskiej 
Spółce Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działek  
sieci gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączami. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 22 756 62 54 
(wew. 138).

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednich współwłaścicielach ww. nieruchomości – Władysławie Walczak  
i Teresie Kowalewskiej. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem  
ww. osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

WZO.6821.4.2023.MB Piaseczno, dnia 1 marca 2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

Na podstawie art. 11f ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 10 lutego 2023 r. została wydana decyzja nr 12/2023 (nr rej. ARB.6740.1.36.2022.
ZS) w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                    
inwestycja:     Budowa drogi gminnej ul. Gwiaździstej wraz z drogą gminną łączącą z ul. Orzechową  

w Chyliczkach, gm. Piaseczno            
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0009 Chyliczki w jedn. ew. 141804_5 
Piaseczno – obszar wiejski:
34/6, 34/8, 34/13, 34/14, 34/24, 27/8, 27/10, 84/3, 23/24, 23/32, 20/13, 34/18 (34/54, 34/55), 34/29 
(34/62, 34/63), 31/6, 34/3 (34/48, 34/49), 34/15 (34/50, 34/51), 34/17 (34/52, 34/53), 34/25 (34/56, 
34/57), 34/35 (34/58, 34/59), 34/21 (34/60, 34/61), 35/5 (35/10, 35/11, 35/12), 33/2 (33/12, 33/11, 
33/13), 22/18, 20/29 (20/39, 20/38, 20/40)
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów bądź dróg publicznych; numery działek zamieszczone w nawiasie to 
numery ew. działek po podziale) obręb 0009 Chyliczki w jedn. ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski:
38/6, 40/5, 34/3 (34/49), 80/2, 32/5, 40/6, 100, 38/5, 38/2, 36/8, 36/14, 36/15, 35/5 (35/11),  34/26, 33/2 
(33/13), 32/4, 35/5 (35/12)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno) do Wojewody 
Mazowieckiego, w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.36.2022.ZS
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 8.03.2023 r.

\\\ PIASECZNO 

W piątek 3 marca  
odbyła się Gala Sportu, 
podczas której nagrodzono 
pasjonatów sportu  
– zawodników, trenerów, 
działaczy i sponsorów.     

J ak podkreślano podczas uroczystej 
gali, w Piasecznie jest, był i będzie 

wspierany sport, niezależnie od tego, 
jakie potrzeby wydatkowe są w in-
nych dziedzinach. – Zawsze staramy 
się znaleźć konsensus, aby wspierać 
bezpośrednio zawodników i kluby oraz 
tworzyć im jak najlepszy warunki do 
osiągania sukcesów – powiedział bur-
mistrz Daniel Putkiewicz.

Pośród osób zasłużonych w kate-
gorii działacz wyróżniono Krzysztofa 
Ludwickiego – popularyzatora tenisa 
ziemnego w Piasecznie, Marka Gąsior-
ka, dzięki któremu w mieście zaczął 
rozwijać się kick-boxing, jak również 
Mieczysława Brzezińskiego, który za-
początkował kolarstwo w Piasecznie, 
Jacka Świetlika – wieloletniego pre-
zesa LKS Jedność Żabieniec, Witolda 
Faliszewskiego – założyciela Sparty 
Jazgarzew, Tadeusza Warszę, zaanga-
żowanego w rozwój wielu dyscyplin 
oraz Zbigniewa Tłuchowskiego, na-
uczyciela i wychowawcę wielu pokoleń 
sportowców. 

\\\   Zasłużeni odznaczeni  
pośmiertnie

Organizatorzy przyznali także 
odznaczenia pośmiertne w kategorii 
działacz. Wśród wyróżnionych znalazł 
się burmistrz Jerzy Madej. Samorządo-
wiec i pasjonat sportu był współtwórcą 
istniejącego do dziś systemu finanso-
wania klubów sportowych oraz inicja-
torem powstania Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

Drugim odznaczonym pośmiert-
nie został Tadeusz Rudnicki – prekur-

sor sportu piaseczyńskiego, związany 
z wieloma dyscyplinami (m.in. piłką 
nożną, pływaniem, hokejem, narciar-
stwem). Rudnicki zainicjował wiele 
wydarzeń sportowych. 

Pośmiertnie odznaczono też Sła-
womira Rosłona, który założył sekcję 
lekkiej atletyki w Piasecznie. To on 
odkrył talent Renaty Sobiesiak-Para-
dowskiej – multimedalistki Mistrzostw 
Polski.

\\\   Zasłużeni szkoleniowcy  
i zawodnicy

W piątkowy wieczór nie mogło 
zabraknąć uhonorowania tych, którzy 
szkolą kolejne pokolenia zawodników. 
W kategorii trener wyróżniono Urszu-
lę Strzeżek, twórczynię Klubu Sporto-
wego Grawitacja, Leszka Nowackiego 
– współtwórcę sukcesów piaseczyń-
skich tenisistów stołowych w latach 
90., Krzysztofa Dudka – twórcę kobie-
cej piłki nożnej w Piasecznie, Andrzeja 
Fuska – nestora piaseczyńskiej koszy-
kówki, Janusza Jakóbczak – założyciela 
sekcji pływackiej w GOSiR Piaseczno, 
Ryszarda Głowackiego – założyciela 
sekcji zapaśniczej w Piasecznie, Bog-
dana Zielińskiego – założyciela klubu 
sportowego UKS „Piątka” Piaseczno 
oraz Marka Bogumiła – założyciela 

pierwszej szkółki tenisa ziemnego w 
Piasecznie.

Ostatnia grupa zasłużonych to 
zawodnicy, którzy z sukcesami starto-
wali w zawodach w Polsce, ale także 
na arenie międzynarodowej. Nagrody 

odebrali: lekkoatletka Renata Para-
dowska – Sobiesiak, zapaśnik Andrzej 
Malina, szachistka Monika Soćko oraz 
kick-boxerzy: Dorota Godzina i Mariusz 
Niziołek. 

Nagrodzono także młodych zawod-
ników, którym przyznano stypendia 
i nagrody m.in. w kategorii nadzieja 
sportowa. Wyróżnienia przypadły też 
klubom, działaczom i sponsorom. 

Galę uświetniła wystawa przygo-
towana z okazji 100-lecia piaseczyń-
skiego sportu, występy tancerzy spor-
towych oraz piosenki w wykonaniu 
zespołu Parasol Poetica.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Gala piaseczyńskiego sportu

Podczas gali nagrodzono byłych i obecnych zawodników, trenerów i działaczy

Nagrodzono także 
młodych zawodników, 

którym przyznano 
stypendia i nagrody
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Dyrektywy przewidują m.in. wdrożenie 
zmian w rozwiązywaniu umów o pracę na 
czas określony. Pracodawca będzie musiał 
uzasadnić wypowiedzenie takiej umowy 
oraz skonsultować je z reprezentującym 
pracownika związkiem zawodowym. Obec-
nie taki obowiązek istnieje w przypadku 
rozwiązywania umów zawartych na czas 
nieokreślony. Ponadto zatrudnieni na czas 
określony będą mogli domagać się przed 
sądem przywrócenia do pracy, a nie jedynie 
odszkodowania.

Okres próbny 
na nowych zasadach

Maksymalny czas umowy na okres prób-
ny zależeć ma od planowanej długości umo-

wy na czas określony. Niebawem kontrakty 
na okres próbny będzie można zawierać 
na czas do miesiąca w przypadku zamiaru 
zawarcia umowy na czas krótszy niż 6 mie-
sięcy, 2 miesiące – w przypadku umowy na 
czas od 6 do 12 miesięcy i 3 miesiące w po-
zostałych przypadkach, m.in. wówczas, gdy 
pracodawca od razu chce zawrzeć umowę 
na czas nieokreślony. Dwa pierwsze z ww. 
terminów będzie można wydłużyć o mak-
symalnie jeden miesiąc. 

Nowe przepisy wymuszą na firmach 
zwrot kosztów osobom pracującym zdalnie. 
Dotyczy to kosztów energii elektrycznej oraz 
usług telekomunikacyjnych. 

Dni wolne dla rodziny
Wśród zmian są też dodatkowe dni wol-

ne od pracy. Przepisy stworzone z myślą o 
zachęceniu mężczyzn do opieki nad dzie-

ckiem przewidują wydłużenie urlopu rodzi-
cielskiego o dodatkowe dwa miesiące – z 32 
tygodni do 41 tygodni. Za te dodatkowe dni 
wolne przewidziano zasiłek w wysokości 70 
proc. wynagrodzenia. 

Ponadto wprowadzony będzie dodat-
kowych 5 dni urlopu opiekuńczego. Będzie 
on udzielany w celu zapewnienia osobistej 
opieki lub wsparcia członkowi rodziny – 
rodzicom, dzieciom lub małżonkowi albo 
osobie, która mieszka z pracownikiem. Urlop 
opiekuńczy będzie bezpłatny.

Pracownik będzie mógł też skorzystać 
ze zwolnienia z pracy z powodu działania 
siły wyższej w pilnych sprawach rodzinnych, 
spowodowanych chorobą lub wypadkiem. 
Czas zwolnienia będzie odpłatny w wysoko-
ści połowy przysługującego wynagrodzenia.

Anna Żuber

Kolejne zmiany w prawie pracy 
Regulacje dotyczące pracy zdalnej, umów oraz dodatkowych dni wolnych to tylko niektóre  
z wprowadzanych w tym roku zmian w prawie pracy. Część z nich to pokłosie dyrektywy unijnej  
w sprawie przejrzystych i przewidywalnych warunków pracy w krajach członkowskich. 
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię Tapicera z doświadczeniem, 
dobre warunki pracy, miła atmosfera, 
bardzo dobre wynagrodzenie, miejsce 

pracy Piaseczno tel 508 945 961 

Carrefour Express ekspedientka,  
Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773

Carrefour Express ekspedientka,  
Gabryelin, tel. 508 288 773  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych do-
mów. Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655

Izolacje i docieplenia fundamentów. 
Solidna, rodzinna firma z dużym  

doświadczeniem. Tel- 572 252 125 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891

Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

Elektryk tel. 666 890 886 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Dachy, rynny, obróbki, papa termozgrze-
walna, kominy, tel. 452 212 304

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne. Tel-501 781 933  

SPRZEDAM  
Skuter Tel. 605 348 365 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom parterowy 172m2, 4 pokoje, 
wszystkie media, Kałęczyn.  
Tel-609 502 603 

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko-medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA
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